
 

 

 

 

 

22.09.2016 180 

 

 

 
Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми 
в муниципальных бюджетных образовательных организациях 
муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского края, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования 
 

В соответствии с частью 4 статьи 65 Федерального закона РФ от 29 

декабря 2012  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на 

основании постановления Правительства Хабаровского края от 23 марта 2016 

№ 70-пр «Об установлении максимального размера родительской платы за 

присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных 

образовательных организациях, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования, на 2016 год», постановления главы 

муниципального района от 15.10.2014  № 177 «Об утверждении Положения о 

порядке определения и взимания родительской платы за присмотр и уход за 

детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования, находящихся на 

территории муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского 

края», в связи  с увеличением стоимости затрат на присмотр и уход за детьми 

в муниципальных бюджетных образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования на территории 

муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского края, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных 

образовательных организациях  муниципального района имени Полины 

Осипенко Хабаровского края, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования согласно Приложения  к настоящему 

постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление главы муниципального 

района имени Полины Осипенко Хабаровского края   от 17.03.2015 № 30 «Об 

установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных бюджетных образовательных организациях муниципального 

района имени Полины Осипенко Хабаровского края, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования». 



3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации муниципального района  Чаркашининову 

О.Г.  

4. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных 

правовых актов муниципального района, в районной газете «Амгуньская 

правда» и на сайте Администрации муниципального района.  

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 01.09.2016. 

 

 

 

Глава муниципального района                                                         С. В. Кузьмин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 

к постановлению главы 
муниципального района 

имени П. Осипенко 
Хабаровского края 

 
от 22.09.2016 № 180 

 
Размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
бюджетных образовательных организациях, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования на территории муниципального района 

имени Полины Осипенко Хабаровского края 
 

№ 

п/п 

Наименование 

организации 

Затраты на 

присмотр и уход 

за детьми в 

муниципальных 

бюджетных 

образовательных 

организациях, 

реализующих 

образовательную 

программу 

дошкольного 

образования 

Размер 

родительской 

платы за 

присмотр и 

уход в месяц 

(руб.) 

/ в день (руб) 

Размер  

родительской  

платы за 

присмотр и уход 

для родителей 

(законных 

представителей), 

имеющих трех и 

более детей,  

в месяц (руб.) 

/ в день (руб) 

1. Муниципальная 

бюджетная 

дошкольная 

образовательная 

организация 

детский сад № 1 

села имени 

П.Осипенко 

5932,96 2700/ 128.57 1350/ 64.28 

2. Муниципальная 

бюджетная 

дошкольная 

образовательная 

организация 

детский сад села 

Бриакан 

5938,68 2700/ 128.57 1350/64.28 



3. Муниципальная 

бюджетная 

дошкольная 

образовательная 

организация 

детский сад 

поселка Херпучи 

5862,74 2900/138.09 1450/69.04 

 4. Муниципальная 

бюджетная 

дошкольная 

образовательная 

организация 

детский сад села 

Оглонги 

5859,35 2900/138.09 1450/69.04 

5. Муниципальная 

бюджетная 

дошкольная 

образовательная 

организация 

детский сад села 

Владимировка 

5961,90 2900/138.09 1450/69.04 

6. Муниципальная 

бюджетная 

дошкольная 

образовательная 

организация 

детский сад села 

Главный Стан 

6073,30 2900/138.09 1450/69.04 

 Итого: 5938,16 2833,33/ 134,92 1416,66/ 67,45 

 

_________________ 


